
 C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

           187,350.00 

1 ALDECOR BUSINESS E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO 196,800.00                    95.20 02° 4.76           99.96 CUMPLE CALIFICADA GANADOR

2 TURISMO LOBATO S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO 506,900.00                    36.96 03° 1.85           38.81  CUMPLE CALIFICADA 02°

3
PERUVIAN  TRANSPORT 
INTERNATIONAL E.I.R.L.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO 187,350.00                 100.00 01° 5.00         105.00 NO CUMPLE NO CALIFICADA -
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L Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
300,000.00 (Trescientos Mil con
00/100 nuevos soles), por la contratación de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas
que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de
micro y pequeña empresa,
se acredita una experiencia de S/ 45,000.00 (Cuarenta y cinco Mil con 00/100
soles) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
años anteriores a la fecha
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la
conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar
con la condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de traslado de
efectivos policiales para
participación en diligencias de recuperación judicial y/o extrajudicial de predios
del Estado y/o servicio de
alquiler de vehículos mayores y menores y/o servicio de traslado de personal
de empresas pública y
privadas y/o servicios turísticos y/o servicios de transporte provincial e
interprovincial. OBSERVACIÓN N°
3 - PRINDE S.A.C. 
Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de
(i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago14,
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones (...)e
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REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 001-2025/SBN-CS-2 

“SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS EXTERNAS A LA ENTIDAD”

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA - ADMISIÓN DE LA 
OFERTA

FACTORES DE 
EVALUACIÓN
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El postor PERUVIAN TRANSPORT INTERNATIONAL E.I.R.L. no ha adjuntado el comprobante de pago cuya cancelación debe ser acreditada mediante un voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, o cualquier otro documento emitido por una entidad del sistema financiero que valide el abono, o mediante la cancelación en el mismo
comprobante de pago. En relación con la Factura N° E001-34 correspondiente a la Orden de Servicio N° 379-2023, la fecha de la operación del supuesto abono es posterior a la fecha de emisión de la factura denotanto incongruencia . Por lo tanto, el postor es descalificado por no cumplir con los requisitos de experiencia solicitados, conforme al numeral 3.2 de las Bases
Integradas.

OBSERVACIONES EN LA DOCUMENTACION PRESENTADA
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